
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení 
studenta/Autor 

Aneta Konečná, DiS. 

Název práce Organizované volnočasové aktivity dětí předškolního 
věku 

Jméno a příjmení vedoucího 
práce 

Mgr. Barbora Tallová, Ph.D. 

Studijní obor/program Učitelství pro mateřské školy 

Forma studia Kombinovaná 

Kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 
dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 

Přehlednost a členění práce  B     

Úroveň jazykového zpracování (odborná, gramatická i 
stylistická úroveň textu) 

  C    

Dodržení formálních náležitostí (rozsah práce, dodržení citační 
normy, estetická úprava, kvalita abstraktu, práce s grafickým, 
tabulkovým či jiným materiálem) 

  C    

Teoretická část práce 

Formulace cílů práce  A      

Analýza a syntéza problému    C    

Práce s odbornou literaturou (rozsah a aktuálnost použité 
literatury, hloubka zpracování použité literatury) 

 B     

Praktická část práce 

Bakalářská práce teoreticko-výzkumného charakteru 

Věcná správnost výzkumných cílů A      

Adekvátnost výzkumných metod vzhledem k výzkumným 
otázkám 
(druh výzkumu, výzkumné strategie, výzkumný soubor, použité 
metody a techniky zpracování) 

 B     

Bohatost získaných dat, adekvátnost zpracování dat, analýza 
dat a interpretace dat  

 B     

Splnění výzkumných cílů a formulace závěrů práce  B     

Celková kvalita a přínos práce 

Kvalita, náročnost a originalita řešení zvoleného tématu  B     

Odborný přínos práce a možnost jejího praktického využití  B     

Spolupráce s vedoucím práce   C    

 
Odůvodnění hodnocení práce: 
Teoretická část práce obsahuje tři hlavní kapitoly, které na sebe navazují, studentka 
v nich ale dle mého názoru mohla více analyzovat, lépe s textem pracovat. 
Studentka realizovala kvantitativní výzkum prostřednictvím dotazníku, přičemž 
vyhodnotila data od 124 respondentů. Na s. 35 píše: „Možnost třikrát týdně označilo 
16,1 % (20) respondentů. 7,3 % (20) rodičů uvedlo odpověď čtyřikrát a 1,6 % (2) 
respondentů zvolilo odpověď pětkrát a více.“ – 7,3 % respondentů neodpovídá počtu 
20 rodičů. Studentka uvedla i diskuzi, ve které srovnávala výsledky svého výzkumu 
s jinými již realizovanými výzkumy. 
Z hlediska formální stránky obsahuje bakalářská práce jen několik chyb. Bakalářská 
práce obsahuje určité nesrovnalosti v použití citační normy APA 7, např. v textu je  



odkázáno na World Leisure Organization (2020), ale v seznamu použitých zdrojů je 
World Leisure Organization (2021). 
 

Otázky k obhajobě: 
1. Jaké jsou limity Vašeho výzkumu? 
2. Jaké výsledky z Vašeho výzkumu jsou podle Vás nejvíce překvapující? 

Celkové hodnocení*  B     

Datum: 9. 5. 2024 Podpis: 

 

                                                 
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


